
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00255 
EDICTO No. GIAM-00255-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  GAR-081 se ha proferido  Resolución VCT 000073 del 11 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- ENTENDER DESISTIDO el trámite de cesión de derechos presentado el día 13 
de marzo de 2019, con radicado No. 20195500748782, por el señor EFRAIN ALVARADO BELLO, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.164.632 cotitular del Contrato de Concesión No. 
GAR-081, a favor del señor DOMICIANO PEREZ TINJACA, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 2.989.068, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente el presente acto administrativo a los señores 
EFRAIN ALVARADO BELLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.164.632, JULIO 
CHIQUIZÁ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.161.309 y MARCO AURELIO ÁNGEL 
ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.251.057, en su condición de titulares del 
contrato de concesión N° GAR-081 y al señor DOMICIANO PEREZ TINJACA, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 2.989.068 en su calidad de tercero interesado, de no ser posible la 
notificación personal, notifíquese mediante aviso de conformidad con el artículo 269 del Código de 
Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición dentro 
de los diez (10) días siguientes a su notificación de conformidad con lo establecido en el artículo 76 
de la Ley 1437 de 2011. 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ  
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00256 
EDICTO No. GIAM-00256-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. 02-035-96 se ha proferido  Resolución VCT 000084 del 12 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR NO VIABLE la solicitud de cesión de derechos y obligaciones presentada por 

el señor ERNESTO BELLO BELLO identificado con cédula de ciudadanía No. 406.158 cotitular del Contrato de 

Pequeña Explotación Carbonífera No. 02-035-96, a favor de los señores JOSE ERNESTO BELLO BELLO 

identificado con cédula de ciudadanía No. 406.685, HUMBERTO ENRIQUE BELLO BELLO identificado con 

cédula de ciudadanía No. 79.16.067, JOSE DAYER BELLO BELLO identificado con cédula de ciudadanía No. 

407.000, YOLBER YESID BELLO BELLO identificado con cédula de ciudadanía No. 3.147.251 y la señora 

NOHORA ALICIA BELLO BELLO identificada con cédula de ciudadanía No. 20.979.656, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- EXCLUIR del Registro Minero Nacional al señor ERNESTO BELLO BELLO identificado 

con cédula de ciudadanía No. 406.158 como cotitular del Contrato de Pequeña Explotación Carbonífera No. 

02-035-96, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo.  

PARÁGRAFO: En firme el presente acto administrativo téngase como único titular del Contrato de Pequeña 

Explotación Carbonífera No. 02-035-96 al señor CARLOS HERNAN BELLO BELLO identificado con cédula de 

ciudadanía No.79.164.637.  

ARTÍCULO TERCERO: Una vez en firme la presente resolución, remítase al Grupo de Catastro y Registro Minero 

para que proceda a la respectiva inscripción del artículo segundo.  

ARTÍCULO CUARTO: Notifíquese personalmente el presente acto administrativo al señor CARLOS HERNAN 

BELLO BELLO identificado con cédula de ciudadanía No.79.164.637 en su calidad de titular del Contrato de 

Pequeña Explotación Carbonífera No. 02-035-96 y a los señores JOSE ERNESTO BELLO BELLO identificado con 

cédula de ciudadanía No. 406.685, HUMBERTO ENRIQUE BELLO BELLO identificado con cédula de ciudadanía 

No. 79.16.067, JOSE DAYER BELLO BELLO identificado con cédula de ciudadanía No. 407.000, YOLBER YESID 

BELLO BELLO identificado con cédula de ciudadanía No. 3.147.251 y la señora NOHORA ALICIA BELLO BELLO 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

identificada con cédula de ciudadanía No. 20.979.656 en calidad de terceros interesados, o en su defecto 

procédase mediante Edicto de conformidad con lo establecido en el artículo 269 de la Ley 685 de 2001.  

ARTÍCULO QUINTO.- Contra el presente acto administrativo procede el recurso de reposición, dentro de los 

diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo establecido en el artículo 76 de la ley 1437 de 2011. 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ  
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00257 
EDICTO No. GIAM-00257-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. 18944 se ha proferido  Resolución VCT 000091 del 13 de febrero 
de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento del trámite de la cesión del cuarenta y dos por ciento (42%) 

de los derechos que le corresponden a la cotitular ANA FILOMENA HERNANDEZ, dentro de la Licencia de 

Explotación No. 18944, a favor de los señores JOSÉ JOAQUÍN SAAVEDRA GOMEZ y NILSON SAAVEDRA 

MARTINEZ, por razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo.  

ARTICULO SEGUNDO: Por medio del Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de 

Contratación, notifíquese por estado el presente acto administrativo a la señora ANA FILOMENA HERNANDEZ, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 35.416.265 en calidad de cotitular de la Licencia de Explotación No. 

18944, y a los señores JOSÉ JOAQUÍN SAAVEDRA y NILSON SAAVEDRA 'MARTÍNEZ y/o quien haga sus veces, 

en calidad de terceros interesados, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el 

contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001.  

ARTICULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición, el cual se podrá 

interponer dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 76 

de la Ley 1437 de 2011 - Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ  
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00258 
EDICTO No. GIAM-00258-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. IL3-08006X se ha proferido  Resolución GCT 000091 del 07 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° IL3-08006X, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente EDUAR ARTURO 

CIPAMOCHA DEDERLE identificado con cédula de ciudadanía No. 7.172.153, o en su defecto procédase 

mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los cinco (05) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 

artículo-51 del Decreto ley 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 

del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área en el Sistema 

Integral de Gestión Minera- AnnA Minería de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1955 de 

2019 y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00259 
EDICTO No. GIAM-00259-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. ILA-15561 se ha proferido  Resolución GCT 000048 del 07 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
  

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° ILA-15561, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a ROBERTO JOSÉ GUTIERREZ DANIES, 

identificado con cédula de ciudadanía N° 72218652, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) 

días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en 

concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema Integral 

de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00260 
EDICTO No. GIAM-00260-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. SFE-11131 se ha proferido  Resolución GCT 000047 del 07 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° SFE-11131, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los proponentes JAIME ÁLBERTO 

LONDOÑO CASTAÑO  identificado con la cédula de ciudadanía No. 71991891, SIDNY RICHARD RONDÓN 

CALLE identificado con la cédula de ciudadanía No. 985;3101 ADRIANA PATRICIA LONDOÑO identificada con 

la cédula de ciudadanía No. 43104939, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el 

artículo 269 del Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 

artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del área 

en el Sistema Integral de Gestión Minera - AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00261 
EDICTO No. GIAM-00261-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. JBM-16065X se ha proferido  Resolución GCT 000046 del 07 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° JBM-16065X, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los proponentes IRENE DEL 

SOCORRO MEJÍA LARA, identificada con cédula de ciudadanía No.-45:2-193.028, ARCENIO GELVEZ GARCÍA, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 91.234.325 JOSÉ LUIS AVELLA SANTOS, identificado con cédula de 

ciudadanía No. 91.216.841, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 

del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) 

días siguientes a su notificación de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en 

concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema Integral 

de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

ED-VCT-GIAM-00262 
EDICTO No. GIAM-00262-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. IL3-080010X se ha proferido  Resolución GCT 000045 del 07 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 9111111ER0.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° IL3-080010X, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente SERGIO AMOROCHO 

PRADOS, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.4071186, o en su defecto procédase mediante edicto 

de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) 

días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en 

concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme  la presente providencia, procédase a la desanotación del área 

en el Sistema Integral de Gestión Minera - AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00263 
EDICTO No. GIAM-00263-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. ICQ-081028X se ha proferido  Resolución GCT 000044 del 07 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° ICQ-081028X, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese - personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente JESÚS ALBERTO 

GALLEGO JARAMILLO, identificado con cédula de ciudadanía No. 4445114 o por intermedio de su apoderada 

o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) 

días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo  51 del Decreto 01 de 1984, en 

concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada yen firme la presente providencia, procédase a la desanotación del área en 

el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00264 
EDICTO No. GIAM-00264-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. RDP-08251 se ha proferido  Resolución GCT 000043 del 07 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° RDP-08251, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la proponente ZULAY ANDREA REYES 

DUQUE identificada con cédula de ciudadanía No. 52.600.522, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 

artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área en el Sistema 

Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00265 
EDICTO No. GIAM-00265-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. ICQ-081029X se ha proferido  Resolución GCT 000042 del 07 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° ICQ-081029X, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente JESÚS ALBERTO 

GALLEGO JARAMILLO, identificado con cédula de ciudadanía No. 4445914 o por intermedio de su apoderada 

o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de  reposición, dentro de los cinco (5) 

días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en 

concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del área 

en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00266 
EDICTO No. GIAM-00266-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. JDU-14121 se ha proferido  Resolución GCT 000084 del 14 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFIRMAR la resolución 003314 de 22 de septiembre de 2011, "por medio de la cual 

se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión No. JDU-14121", por las razones expuestas en 

la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la proponente GABRIEL FERNANDO 

LOPEZ SANCHEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.049.390, o en su defecto procédase mediante 

Edicto de conformidad con el articulo 44 y ss del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 62 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 

de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema Integral 

de Gestión Minera - AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00267 
EDICTO No. GIAM-00267-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. MAL-15561 se ha proferido  Resolución GCT 000085 del 14 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFIRMAR la Resolución No. 001864 de fecha 23 c<le octubre de 2019 por medio de 

la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión No. MAL-15561, de conformidad con las 

razones expuestas en la parte considerativa del presente acto administrativo.  

ARTICULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente CRISANTO PEÑA AVILA 

identificado con cédula de ciudadanía No. 7300520, o en su defecto, procédase mediante edicto, de 

conformidad con el artículo 44 y ss. Del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 62 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 

de enero de 2011. 

ARTICULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del área 

en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00268 
EDICTO No. GIAM-00268-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. JJT-08421 se ha proferido  Resolución GCT 000089 del 18 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Aceptar el desistimiento al trámite de la propuesta de contrato  de concesión N°JJT-

08421, presentada por el señor LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS identificado con cédula de ciudadanía No. 

79105236, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor LUIS RAFAEL CASTILLO 

VARGAS, identificado con cédula de  ciudadanía No. 79105236, o en su defecto, procédase mediante edicto, 

de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución no procede recurso, de conformidad con lo establecido 

en el numeral 42 del artículo 62 del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema Integral 

de Gestión Minera AnnA - Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00269 
EDICTO No. GIAM-00269-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. GEG-142 se ha proferido  Resolución GCT 000092 del 18 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCÚLO PRIMERO.- CONFIRMAR la Resolución No 001555 del 23 de mayo de 2012, "Por medio de la cual 

se entiende desistida y se archiva la propuesta de Contrato de Concesión No. GEG-142" por lo dispuesto en la 

parte considerativa de la presente decisión.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente a través del Grupo de Información y Atención al Minero 

de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente JOSIAS NEFTALI RIVERA RÍOS identificado 

con cédula de ciudadanía N° 19.255.866, o en su defecto procédase de conformidad con el artículo 44 y ss. 

del Decreto 01 de 1984. .  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso en sede administrativa, de 

conformidad con lo dispuesto en el 62 del decreto 01 de 1984 en concordancia con lo dispuesto en el artículo 

308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a l94sanotacion del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera-AnnA Minerí y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00270 
EDICTO No. GIAM-00270-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. JKC-11514X se ha proferido  Resolución GCT 000095 del 18 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO - CONFIRMAR la Resolución No. 001723 de fecha 18 de octubre de 2019 "Por medio de 

la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión N° JKC-11514X", de conformidad con las 

razones expuestas en la parte considerativa del presente acto administrativo.  

ARTICULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a PEDRO PABLO CEPEDA VEGA 

identificado con C.C. No. 6.763.019, CARLOS MAURICIO BERMÚDEZ POVEDA identificado con C.C. No. 

7.186.179 y SANDRO GIL PADILLA identificado con C.C. 7.165.084, o en su defecto, procédase mediante 

edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. Del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 62 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 

de enero de 2011.  

ARTICULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del área en 

el Sistema Integral de Gestión Minera — AnríA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00271 
EDICTO No. GIAM-00271-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. KJG-08092 se ha proferido  Resolución GCT 000081 del 14 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFIRMAR la Resolución No. 000726 del 17 de junio de 2019, dentro de la propuesta 

de contrato de concesión No. KJG-08092, según lo expuesto en la parte motiva de la presente Resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente a través del Grupo de Información y Atención al Minero 

de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los señores JÓSE MAURICIO GONZALEZ RODRÍGUEZ 

identificado con Cedula de ciudadanía No 9320096, ELSA MAGDALENA GARCÍA RUIZ, identificada con Cedula 

de ciudadanía No 40029291 y CARLOS ALBERTO AMEZQUITA CIFUENTES identificado con Cedula -de 

ciudadanía No 7167746, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. 

Del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 62 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 

de enero de 2011.  

ARTICULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del área 

en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA  
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día diez (10) de marzo de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veinticuatro (24) de marzo de dos mil veinte (2020) a las 4:30 
p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 


